
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAOMUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAOMUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAOMUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO

11049855/0001-23 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 6.216.453,126.216.453,126.216.453,126.216.453,12

3 DESPESAS CORRENTES 6.082.941,64
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.002.577,593.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.964.505,661.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.564.705,58
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.564.705,58

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 934.024,23
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 731.071,21
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 24.283,32
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 178.669,70

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 465.775,85
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 465.775,85

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 38.071,931.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 38.071,93
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS38.071,93

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.080.364,053.

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 362.740,003.3.

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 362.740,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 362.740,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.717.624,053.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 45.430,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 45.430,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 379.957,30
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 1.939,21
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.505,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 153.068,14
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 2.917,72
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 7.373,95
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 6.757,88
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 9.059,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 5.677,48
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 7.663,48
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO53.792,97
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.615,25
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS32.312,39
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 4.084,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 100,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 90.090,83

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 186.282,60
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 186.282,60

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 569.785,48
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA44.800,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 524.985,48

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 958.299,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.000,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 277.351,50
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS1.100,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS640,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS24.410,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 2.420,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 649.377,50

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 301.993,03
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 2.677,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.950,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS2.100,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO2.521,35
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS4.900,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 1.090,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 99.903,85
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 21.246,72
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 18.171,28
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 3.450,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 3.239,06
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 2.824,42
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 13.357,30
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 800,00
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA1.570,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA122.192,05

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 122.264,80
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI122.264,80
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Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 6.216.453,126.216.453,126.216.453,126.216.453,12

3 DESPESAS CORRENTES 6.082.941,64
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.080.364,053.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.717.624,053.3.

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 82.500,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA82.500,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 71.111,84
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 71.111,84
4 DESPESAS DE CAPITAL 133.511,48

4 INVESTIMENTOS 133.511,484.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 133.511,484.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 133.511,48
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 630,00
4.4.90.52.08 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS 2.900,00
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO4.951,80
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 2.309,00
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS330,68
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 114.500,00
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 7.890,00

T O T A L    G E R A L 6.216.453,12
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 49.960.231,69

3 DESPESAS CORRENTES 41.160.989,76
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 23.504.456,323.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 21.803.493,331.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 6.604.616,35
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO6.604.616,35

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 13.588.252,71
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 13.588.252,71

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.610.624,27
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 764.040,94
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 846.583,33

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 1.700.962,991.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 1.700.962,99
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS1.700.962,99

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.656.533,443.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 17.656.533,443.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 23.520,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 23.520,00
3.3.90.14.16 DIÁRIAS NO EXTERIOR 0,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.434.010,93
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS306.136,90
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 127.855,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 9.625,00
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 305.779,54
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 265.881,92
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 4.950,00
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 1.851,85
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 6.423,47
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 641,24
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO77.399,95
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 3.053,30
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 7.893,32
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 380.278,96
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 45.615,80
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 890.624,68

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 782.107,86
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 782.107,86

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 44.100,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA4.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 40.100,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 189.831,89
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 121.398,89
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 7.312,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 61.121,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 13.137.308,22
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 33.600,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 30.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 6.090,82
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO68.370,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 32.080,92
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 288.814,45
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 75.329,93
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA11.655.767,86
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 8.127,49
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 4.335,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 2.150,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 9.338,65
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 9.201,23
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA4.080,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA910.021,87

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 0,00
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS0,00

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 552.246,01
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA552.246,01

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 493.408,53
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 493.408,53
4 DESPESAS DE CAPITAL 8.799.241,93

4 INVESTIMENTOS 8.799.241,934.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 8.799.241,934.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.177.125,06
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 1.177.125,06
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
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MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 49.960.231,69

4 DESPESAS DE CAPITAL 8.799.241,93
4 INVESTIMENTOS 8.799.241,934.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 8.799.241,934.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 3.652.116,87
4.4.90.52.02 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 0,00
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 495,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ437.479,88
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 2.917,40
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 1.200,00
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 146,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS1.688,69
4.4.90.52.21 MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA62,80
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS293,80
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 18.183,82
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 2.761.580,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 428.069,48

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 3.970.000,00
4.4.90.61.99 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS IMÓVEIS 3.970.000,00

T O T A L    G E R A L 49.960.231,69
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MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAOMUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAOMUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAOMUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
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ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 1ENTIDADE: FUMCRIANÇAENTIDADE: FUMCRIANÇAENTIDADE: FUMCRIANÇAENTIDADE: FUMCRIANÇA

DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 60.874,5560.874,5560.874,5560.874,55

3 DESPESAS CORRENTES 60.874,55
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 32.222,683.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 32.222,681.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 24.963,98
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 24.963,98

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 7.258,70
3.1.90.13.01 FGTS 1.993,03
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 5.265,67

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 28.651,873.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 28.651,873.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 5.095,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 5.095,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 209,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 209,00

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 10.000,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA10.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 5.074,35
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.250,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 3.824,35

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 7.941,17
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 4.770,00
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.411,14
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 950,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 305,05
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA504,98

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 138,85
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 138,85

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 193,50
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 193,50

T O T A L    G E R A L 60.874,55
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAOMUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAOMUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAOMUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO

11049855/0001-23 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 1ENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃOENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃOENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃOENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 193.948,36193.948,36193.948,36193.948,36

3 DESPESAS CORRENTES 723,50
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 723,503.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 723,503.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 723,50
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 723,50
4 DESPESAS DE CAPITAL 193.224,86

4 INVESTIMENTOS 193.224,864.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 193.224,864.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 193.224,86
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 193.224,86

T O T A L    G E R A L 193.948,36
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